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 دولت با شعارهایی از ملت رای گرفت که عمدتا شعارهای 
گرچه میزان مشارکت مردم در انتخابات  اقتصادی بود. 
گذشته ریاست جمهوری کمتر از 50 درصد بود، اما به هر حال 
مبنا این بود که مردم به شعارهای نامزد ریاست جمهوری 
از قبیل ساخت یک میلیون مسکن در سال، ایجاد یک 
خ تورم، اینکه  میلیون اشتغال در سال، تک رقمی کردن نر
اقتصاددان ها را به صف خواهند کرد و کار را انجام خواهند 
داد، اینکه گفته شد مشکلات کشور تحریم ها نیست و سوء 
تدبیر ها در داخل کشور است و... اعتماد و توجه کنند. بر 
همین اساس نیز شعارهایی از این دست داده شد، رای 
گر بخواهیم یک ارزیابی از  گرفته و دولت مستقر شد. امروز ا
دولت داشته باشیم طبیعتا می توانیم به چند نقطه مثبت 
کمیت  و منفی اشاره کنیم. نقاط مثبت بحث یکپارچگی حا
میان دولت، مجلس و سایر نهادها بوده که البته در کار اثر 
گر اثر داشت شاخص ها باید به سمت نقطه  نداشته چون ا
مطلوب می رفت که نرفت. نکته دوم این است که حمایت 
همه جانبه انجام می شود و این حمایت از دولت کم سابقه 
است. سوم اینکه دست دولت در عزل و نصب ها باز است و 
اصلا نیازی به این نبود که مجلس استیضاح کند. البته در 
کارهای اجرایی بحث پنجره واحد را پیگیری مناسبی انجام 
دادند یا روابط با کشورهای همسایه نکته مثبتی بود. اما بر سر 
مسائل راهبردی اقتصاد ایران برنامه ای از دولت دیده نشد. 
گر این دولت به ارز 4200 تومانی جهانگیری ایراد می گرفت  ا
آن ارز با ارز آزاد تقریبا دو نیم تا سه برابر بود؛ اما الان 28500 
تومان را که تثبیت کردند با ارز بالای62 هزار تومان همان 
گر آن طرح اشتباه بود این طرح نیز اشتباه  فاصله را دارد. لذا ا
خ ارز  است و تفاوتی نمی کند. یا اینکه همچنان بازار با چند نر
مواجه است ایراد اساسی است. در خصوص تیم اقتصادی 
دولت نیز  کمتر کسی است که این تیم اقتصادی را تایید 
گر بود  کند و بگوید این تیم بهترین تیم اقتصادی است که ا
این همه تغییرات نداشتیم. چنانکه رئیس سازمان برنامه و 
گر هم وزیر اقتصاد  بودجه، رئیس بانک مرکزی تغییر کردند. ا
تغییر نکرد به این دلیل است که همه می دانند وزارت اقتصاد 
وضعیت بهتر از بقیه سازمان ها ندارد. لذا  نقطه ضعف این 
دولت تیم اقتصادی است که نتوانسته یک راهبرد مناسب 
برای اقتصاد کشور انتخاب کند و نتیجه این شد که همچنان 
تورم بالای 40 درصد داریم که در تاریخ ایران سابقه نداشته که 
چند سال تورم 40 درصد داشته باشیم. در سیاست خارجی 
نیز همینگونه است. چرا که احیای برجام دست یافتنی بود و 
این دولت در همان ابتدای کار قبل از استقرار با دولت قبلی 
همکاری می کردند برجام به سرانجام رسیده بود، اما به دلیل 
اینکه می خواستند کار را به نام خود به اتمام برسانند و این 
شعار را به اثبات برسانند که مسائل کشور به تحریم ارتباطی 
ندارد؛ اما پر واضح است که هیچ شعاری به اثبات نرسید و 
همچنان پس از 3 سال از روی کارآمدن این دولت؛ کشور 
تحریم است و نفت را هم فقط به چین آن هم  با تخفیف 
می فروشیم. اینها واقعیت های اقتصاد ایران است. در حوزه 
مسکن و وعده یک میلیون مسکن در سال هنوز مسکن مهر 
که تقریبا 250 هزار واحد باقی مانده بود به اتمام نرسیده است. 
اینها واقعیت هایی است که دولت با آن مواجه است. دو عامل 
علت عدم موفقیت دولت بوده است یکی تحریم های ظالمانه 
که بر ایران تحمیل شده و امروز عمق پیدا کرده و نکته بعدی 
نیز سوء تدبیرهای مدیریتی داخل کشور بوده است که حاصل 

آن کاهش بهره وری است. 

 تیم اقتصادی؛ نقطه ضعف دولت

 

یادداشت

  دیدار معلمان 
با مقام معظم رهبری

علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه معلمان نمونه روز 
دوشنبه با رئیس جمهور و یک روز دیگر با 
رهبر انقلاب دیدار خواهند داشت عنوان 
کرد: با شناسایی معلمان نمونه به دنبال 
تقویت خلاقیت هستیم؛ همچنین آنها را 
به عنوان افراد برتر در عرصه تعلیم و تربیت 
معرفی می کنیم و برای نخستین بار این 
کانون های ارزیابی در معرض  افراد در 

بررسی قرار گرفتند. 

 آیت ا... نجفی تهرانی
درگذشت

نبی  جامع  مسجد  جماعت  امام 
کرم)ص( و مسئول حوزه علمیه شرق  ا
آیت ا...  گفت.  وداع  را  دارفانی  تهران 
ضیاءالدین نجفی تهرانی چندی پیش 
وی  بود.  شده  بستری  بیمارستان  در 
که  است  حوزوی  محقق  نویسنده، 
گردان بسیاری را در حوزه و دانشگاه  شا
تربیت کرده است. وی از درس فلسفه 
محمد  طباطبایی)ره(،  علامه  آیات، 
شاه آبادی، آقا یحیی انصاری شیرازی، 
حاج آقا رضا صدر )اخوی امام موسی 
( و شهید مطهری بهره برده است.  صدر
آیت ا... نجفی تهرانی در علم هیات نجوم 
گردان علامه حسن زاده آملی و در  از شا
گردِ  عرفان و اخلاق )به مدت ۱0 سال( شا
آیت ا... بهجت و آیت ا... بهاءالدینی بوده 
است. ایشان همچنین در فقه و اصول، 
از محضر آیات عظام گلپایگانی، حائری 
یزدی و آمیرزاهاشم آملی بهره مند شده 

است. 

 پیام  تسلیت سیدحسن
خمینی

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
آیت ا...  درگذشت  پیامی  در  خمینی 
ضیاءالدین نجفی تهرانی را تسلیت گفت. 
به گزارش جماران، متن پیام وی بدین 
شرح است: درگذشت آیت ا... آقای حاج 
شیخ ضیاءالدین نجفی تهرانی رحمت ا... 
علیه موجب تأثر و تأسف شد. آن مرحوم 
با  همواره  که  بود  بزرگواری  عالمان  از 
اخلاق حسنه و روی گشاده در کنار علم و 
دانش برجسته به ترویج مکتب اهل بیت 
سلام ا... علیهم اشتغال داشت. اینجانب 
و  مکرم  بیت  به  تسلیت  عرض  ضمن 
گردان ایشان از خدای  علاقه مندان و شا
متعال برای ایشان علو درجات و غفران 

واسع را مسئلت دارم. 

کی    ارسال پرونده کثیرالشا
به دادگاه

دادستان تهران اعلام کرد: تحقیقات 
به  موسوم  کی  کثیرالشا پرونده  قضائی 
گروه ش با موضوع کلاهبرداری در حوزه 
پیش فروش خودرو، به پایان رسیده و 
پرونده پس از صدور کیفرخواست به دادگاه 
ارسال شده است. علی صالحی؛ دادستان 
تهران اظهار کرد: متهمان این پرونده با 
مانور های متقلبانه اقدام به اخذ وجوه 
بدون مجوز در قبال پیش فروش خودرو 
نموده و با توجه به عدم ایفای تعهدات، 
ضمن ارتکاب اخلال 6 هزار میلیارد ریالی 
، مبالغ هنگفتی  در نظام اقتصادی کشور
تحصیل مال نامشروع، پولشویی و ایراد 
خسارت به مالباختگان مرتکب شده اند. 
دادستان تهران افزود: این پرونده ۱294 
کی و 43 متهم دارد و متهمان اصلی که  شا
۱6 نفر هستند با عناوین اتهامی مشارکت 
از  اقتصادی  نظام  در  عمده  اخلال  در 
قانونی  مجوز  بدون  وجوه  اخذ  طریق 
)جمعاً به مبلغ 6037 میلیارد و 620 میلیون 
ریال(، مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای و 

پولشویی تحت پیگرد قرار گرفته اند. 

  علت افزایش
ایست های بازرسی در تهران

مجلس،  نماینده  شریعتی،  غلامرضا 
درباره افزایش ایست های بازرسی در تهران 
گفت: این مسائل وظایف عادی نیروی 
انتظامی است و نیازی به هماهنگی با 
مجلس و نهاد ها ندارد. نیروی انتظامی 
وظیفه دارد برخی جرائم آشکار را پیگیری 
و با آن ها برخورد کند. از مسائل ترافیکی 
که جزو وظایف  تا حجاب و سرقت و... 
نیروی انتظامی است و جامعه مقداری 
نیروی  دارد.  غیرطبیعی  حساسیت 
انتظامی در حال انجام وظیفه است و 
بزرگ کردن این قضیه اتفاق خوبی نیست. 
این ها فرزندان نظم و امنیت جامعه ی ما 
گر جلو کارشان بایستیم چه کار  هستند و ا
کنند؟ اختیارات قانونی را نمی توان از نیروی 
انتظامی گرفت. وی افزود: لایحه  حجاب در 
کمیسیون خاص خود در حال پیگیریست. 
من در جریان جزئیات آن نیستم و اعضای 

کمیسیون باید درباره آن صحبت کنند. 

هادیحقشناس
کارشناسمسائلاقتصادی

خبــــر
 وزیر کشور:   

  اجرای طرح انسداد مرزها
در حال پیگیری است

آرمان ملی :حجت الاسلام والمسلمین احمد صالحی رئیس 
مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در نشست پاسخگویی 
وزیر کشور به مردم، گفت: هرجا دغدغه مردم وجود دارد، وزارت 
کشور حضور جدی و خالصانه دارد. در ادامه احمد وحیدی 
وزیر کشور نیز با تشکر از مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
برای برقراری ارتباط بین مردم و مسئولان، گفت: وظیفه دولت 
مردمی این است که حرف مردم را خوب بشنود و مشکلات 
را با کمک خود مردم حل کند. در ادامه فولادپور مدیرعامل 
بنیاد بین المللی آبشار عاطفه ها درباره ساماندهی تشکل های 
مردمی و شناخت توانمندی آن ها و برنامه ریزی برای تحقق 
شعار سال، رتبه بندی تشکل های مردم نهاد، وجود اتحادیه 
برای تشکل های مردم نهاد، تصویب قانون برای این تشکل ها 
صحبت کرد. وزیر کشور هم در این زمینه گفت: مجموعه شما 
موفق بوده و کارنامه خیلی خوبی داشته است. رتبه بندی 
کار قرار دارد. پیشنهاد ایجاد اتحادیه  تشکل ها در دستور 
خوب است البته به نوعی از اتحادیه داریم ولی باید آن را تثبیت 
کنیم. وجود قانون هم می تواند برای تشکل های  و پایدار 
مردم نهاد موثر باشد. همچنین محمدحسین طبرستان راد 
رئیس مجمع کانون های فرهنگی تبلیغی جهادی کشور به 
اهمیت سفر اربعین برای ایجاد زمینه برای آماده سازی ظهور 
و فتح قدس و لزوم برنامه ریزی مناسب از سوی مسئولان برای 
مشارکت مردم در برگزاری این مراسم اشاره کرد. وزیر کشور هم 
در این زمینه بیان کرد: اربعین یک پدیده تاریخ ساز و تمدن ساز 
است و خیلی مانده است تا ظرفیت اربعین را بشناسیم، ولی تا 
همین حد هم دستاوردهای بزرگی داشته است.وزیر کشور 
همچنین با ارائه توضیحاتی درباره بودجه اختصاص یافته به 
دیوارکشی در استان سیستان و بلوچستان، گفت: این طرح در 
گذشته تصویب شده بود که رئیس جمهور دستور آن را صادر 
کردند البته این منابع مربوط به یک سال نیست بلکه مربوط 
به کل طرح است. یکی از موضوعات مهم ما انسداد مرزهاست 
و با توجه به حساسیتی که رئیس جمهور بر این موضوع دارند، 
دستور آن را صادر کرده و کارهای آن در حال انجام است. 
کید کرد: این اتفاق قرار است در تمام مرزهای کشور  وحیدی تا
بیفتد اما با توجه به حساسیت، مرزهای شرق و غرب به ویژه 

مرزهای شرقی اولویت دارد.

  آرمان ملی: رئیس مجلس در نطق پیش از 
دستور خود با اشاره به فرارسیدن روز شوراها 
گفت: فرارسیدن نهم اردیبهشت روز شوراها 
را گرامی می دارم و قدردان زحمات عزیزانی 
هستیم که در شوراهای شهر و روستا مشغول 
که مورد  فعالیت هستند. پایه و اساس شورا 
آموزه های دین مبین اسلام و در  کید در  تا
قانون اساسی است، استفاده از ظرفیت های 
نخبگان محلی برای جلب مشارکت مردم در 
حل مشکلات است. محمد باقر قالیباف اظهار 
داشت: شورا در ذات خود به معنای مخالفت با 
تصدی گری، دوری از نگاه بالا به پایین به جوامع 
محلی و پرهیز از انحصار و قدرت تصمیم گیری 
از یک نقطه است و امیدوارم شوراها بتوانند 
با اصلاح مداوم خود، مشارکت مردم در حل 

مشکلات و پیشرفت کشور را که در شعار امسال 
کید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته  نیز مورد تا
است، تسهیل کنند. رئیس مجلس در ادامه 
سرانجام  یازدهم  مجلس  اینکه  بر  کید  تا با 
گری و سفته بازی را به  اخذ مالیات بر سودا
مراحل پایانی تصویب رسانده و گام بلندی برای 
لی  گرانه و دلا هزینه دار کردن فعالیت های سودا
برداشته است، گفت: آنچه که مجلس مصوب 
کرده و این روزها در حال رفع مشکلات شورای 
گران و  نگهبان بر آن است، اخذ مالیات از سودا
لان است که در بازارهای چهارگانه دست به  دلا
احتکار می زنند و از عرضه آنها به بازار خودداری 
می کنند تا سودهای بیشتری نصیبشان شود؛ 
را  که منافع شخصی خود  کوچک  جمعیتی 
کثریت 99 درصدی مردم، بدون  علی رغم ضرر ا
و  می کنند  دنبال  محدودیتی  و  هزینه  هیچ 
هیچ قانونی تا امروز جلودار آنها نبوده است. 
کید کرد: این قانون فقط یک درصد  قالیباف تا
از افراد جامعه را شامل می شود آنها هم کسانی 
گری اقدام  لی و سودا هستند که به قصد دلا
 ، به خرید و احتمالا حجم وسیعی از طلا، ارز
سکه، منزل مسکونی یا خودرو می کنند و خود 
عامل وارد آوردن فشار به زندگی عموم مردم 

هزار   3 بانکی  مجموعه  یک  وقتی  هستند. 
واحد مسکونی را ساخته و خالی نگه داشته تا 
گر اقدام به خرید  با تورم گران شود یا یک سودا
میلیون ها دلار ارز می کند و منابع کشور را به 
گری شخصی کلان حبس می کند،  قصد سودا
گری و سفته  باید از طریق مالیات هزینه سودا
بازی خود را چه فرد حقیقی باشد و چه حقوقی، 
پرداخت کند. وی با بیان اینکه »این مالیات 
گری و سفته بازی و  در اصل مالیاتی بر سودا
برای ایجاد آرامش در بازارها و کند کردن تیغ 
گران است«، اظهار کرد: این قانون به  سودا
صورت هوشمند و دقیق نوشته شده و به هیچ 
وجه معاملات طبیعی و نیازهای روزمره مردم را 
شامل نمی شود؛ در مجالس گذشته نیز چنین 
طرح و لایحه ای مطرح بود اما مجلسی شانه زیر 
بار مسئولیت آن نداده بود. رئیس قوه مقننه 
تصریح کرد: مجلس یازدهم با رویکرد انقلابی 
و بر اساس مصالح قطعی مردم و کشور و بدون 
توجه به فشارها و تهدیدها، این قانون مهم را 
همان گونه که قبلاً در تابستان ۱399 وعده آن را 
داده بودیم، تصویب کرد و این مصوبه را تا رفع 
ایرادات شورای نگهبان و تصویب نهایی قانون 

دنبال خواهد کرد.

محمد باقر قالیباف: 

گریفقطیکدرصدراشاملمیشود سودا مالیاتبر
  مشکلات فرهنگی

باید با ظرافت حل شود

مرودشت،  مردم  نماینده    
پاسارگاد و ارسنجان در مجلس به 
عنوان خادم مردم در خانه ملت 
حضور داشتم، تمام تلاشم را به 
شجاعانه  صادقانه،  تا  بستم  کار 
و با حرّیت صدای ملت در خانه 
ملت باشم.. جلال رشیدی کوچی 
تکرار  گرامی؛  دولت مردان  گفت: 
گذشته جز  و روش های  مسیرها 
تحمیل هزینه های بیشتر عایدی 
کشور نخواهد داشت. حل  برای 
مشکلات فرهنگی و اجتماعی باید 
با روش های نرم و با ظرافت انجام 
 ! گیرد. وی اظهار کرد: آقایان عزیز
حضور واقعی در بین آحاد مردم 
گاهی از مشکلات آن ها و فهم و  آ
پذیرش مشکلات آن هاست و ارائه 
راهکار در گرو آن است، از ظرفیت 
گاه به جامعه  جوانان خوش فکر و آ

استفاده و مسیر را اصلاح کنید. 

گاه به فارس گفت یکی از معاونان   یک منبع آ
سابق منطقه آزاد اروند توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( به اتهام دریافت رشوه دستگیر 
شده است. مقامات قضائی هنوز در این زمینه 
اظهارنظری نکرده اند. این پرونده در دست 
بررسی قرار دارد و جزئیات بیشتر متعاقباً اعلام 
« در این خصوص  خواهد شد. »انصاف نیوز
نوشت: »یک رسانه ی فارسی زبان خارج از کشور 
با اعلام خبر بازداشت »موعود شمخانی« معاون 

فنی و امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد اروند، 
مدعی شد که نهاد های ذیربط در حال بررسی 
پرونده ی اختلاس ۱30 هزار میلیارد تومانی در 
این منطقه آزاد هستند. بر اساس شنیده ها، 
بازداشت آقای شمخانی صحت دارد و اتهام او 
نیز مربوط به مسائل منطقه ی آزاد است، اما 
مبلغ ۱30 هزار میلیارد تومان غیرواقعی است. 
« در  روز گذشته سایت اصولگرای »صراط نیوز
این باره نوشت: معاون منطقه آزاد که برادرزاده 

کشور است، در  یکی از مسئولان ارشد سابق 
آبادان بازداشت شد. از علت دستگیری وی خبر 
دقیقی در دست نیست و جزئیات این بازداشت 
مشخص نیست. »موعود. ش« به تازگی در تهران 
در مراسم عروسی دخترعموی خود در یک هتل 
گاه  مجلل شرکت کرده بود. همچنین یک منبع آ
در گفت وگو با برنا خبر بازداشت موعود شمخانی 
معاون فنی سابق سازمان منطقه ازاد اروند و 
برادرزاده علی شمخانی دبیر سابق شورای عالی 
امنیت ملی را تایید کرد و گفت: وی به اتهام 
دریافت رشوه و فساد مالی در آبادان بازداشت 

شده است. 

برادرزادهعلیشمخانیبازداشتشد

گزارش »آرمان ملی« از جنبش دانشجویی ضد اسرائیل در اروپا و آمریکا

 پای جنبش دانشجویی بر گلوی حامیان صهیونیست 

اراده ملت »وعده صادق« 
را به سرانجام رساند

جنگ روانی شکست 
خورده است

و  مدیریت  توسعه  معاون    
برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع 
نظام  مردمی  ماهیت  تشریح  در 
جمهوری اسلامی، بیان داشت: 
اساسی ترین  از  مردم،  به  اتکای 
انقلاب  امامین  مکتب  اصول 
که هر زمان  محسوب می شود؛ چرا
مشارکت مردم در امور کشور بیشتر 
بوده، به همان نسبت توفیقات 
است.  کــــــــرده  پیدا  افزایش   نیز 
اشـــــــــــاره  با  نیک  طلایی  سردار 
به این که »یکی از برکات انقلاب 
اسلامی، پیوند دادن حوزه دفاعــــی 
و مردم، از طریق ظرفیتی به نام 
»بسیج مستضعفین« بود، تصریح 
گرچه بهره مندی از ادوات  کرد: ا
و  پهپاد  نظیر  پیشرفته  جنگی 
موشک مطلوب بوده و بازدارنده 
است اما این اراده و خواست ملت 
همیشه در صحنه ایران اسلامی 
که عملیات »وعده صادق«  بود 
علیه رژیم کودک کش صهیونیستی 
را به سرانجام رساند و بسیاری از 
معادلات منطقه ای و بین المللی 

را تغییر داد. 

 عضو جبهه پیروان خط امام و 
رهبری با بیان این که »دشمن با 
جنگ روانی به دنبال برهم زدن 
بازار ارز و سکه بود«، اظهار کرد: 
و پهپادی  از پاسخ موشکی  بعد 
کز نظامی اسرائیل که  ایران به مرا
که  پایگاهی  قراردادن  هدف   به 
ایران در  کنسولگری  به  آن جا  از 
دمشق حمله تروریستی شده بود 
انجامید، عواملی در راستای جنگ 
روانی دشمن تلاش کردند تعادل 
بازار را به هم بزنند یا نوسانات آن 
را بیشتر کنند. این عوامل هم در 
فضای مجازی و هم در رسانه های 
ج از مرزهای ایران حضور  دیگر خار
دارند و بعد از انجام عملیات »وعده 
صادق«، برای تحت تاثیر قرار دادن 
بازار ارز و سکه، جنگ روانی دشمن 
کمال سجادی  کردند.  را تقویت 
گفت: برنامه ریزی دشمن در این 
زمینه هم ایجاد یک جنگ روانی 
اخلال  ایجاد  برای  تلاش  هم  و 
در خود بازار هم بود و همه این 
که  اقدامات در حالی انجام شد 
در نهایت به نتیجه  مطلوب آنان 

نرسید.

کرمانشاهی:  احسان  ملی-  آرمان 
اجتماعی  سیاسی-  جنبش های  فعالیت 
در جهان امروز بیانگر بیداری ملت ها در 
غیرانسانی  و  غیرمنطقی  تصمیمات  برابر 
کم  دولت هاست. در وقایع اخیر که رژیم حا
بر تل آویو به بهانه حمله حماس به اسرائیل، 
باریکه غزه را به کلی ویران کرد و ده ها هزار 
که بیشتر آنها نه  نفر را به شهادت رساند 
و  زنان  بلکه  نبودند  حماس  نیروی  تنها 
خصوصا کودکان بی دفاع بودند؛ جهان به 
گاه بیدار شد. درابتدا اقدامات اسرائیل  نا
کن در غزه ملت های  علیه فلسطینیان سا
مختلف خصوصا آن دسته که حق را به خاطر 
حمله حماس به اسرائیل می دادند؛ در برابر 
اقدامات اسرائیل سکوت اختیار کرده بودند. 
بعدها و پس از اینکه ملت های مسلمان 
از جنایت  ابعادی  و  آمدند  به خیابان ها 
گروه های  شد  رسانه ای  غزه  در  اسرائیل 
مردمی در مخالفت با جنگ حتی در اروپا 
و آمریکا به رغم برخی مخالفت های دولتی 
به خیابان آمدند و خواستار پایان جنگ 
کمابیش ادامه  در غزه شدند. این مورد 
داشت و ملت های بیدار در اقصی نقاط 
جهان حمایت های اروپا و آمریکا از اسرائیل 
را در نظر داشتند و البته به اعتراضات خود 
در  اینکه  تا  می دادند  ادامه  کمافی سابق 
برخی محافل دانشگاهی در اروپا و آمریکا 
اعتراضاتی شنیده شد. گاه گاه نیز در خبرها 
که اعتراضات در دانشگاه های  آمده بود 

آمریکایی احتمالا عمیق تر خواهد شد. 
 اولین شعله اعتراض دانشجویان

در روزهای اخیر و با توجه به تصویب 
کمک های میلیارد دلاری در کنگره آمریکا 
کمک به اوکراین، تایوان و اسرائیل  برای 
اعتراضات  و  تحولات  که  هستیم  شاهد 
یافته  افزایش  دانشگاه ها  در  جنگ  ضد 
است. به طوری که برخی رسانه ها حتی از 
جنبش  یک  عنوان  تحت  اعتراضات  این 
هاروارد،  دانشگاه های  می کردند.  یاد 
ماساچوست،  کلمبیا،  ییل،  نیویورک، 
تکنیک  پلی  براون،  میشیگان،  اموری، 
جنوبی،  کالیفرنیای  برکلی،  هومبولت، 
دیگر  دانشگاه  چند  و  مینه سوتا  تگزاس، 
صحنه اعتراضات ضد جنگ به نفع مردم 
بی دفاع غزه بوده است. از همان ابتدا که 
که این اعتراضات به یک  بیم آن می رفت 
نیروهای  تبدیل شود،  آمریکا  جنبش در 
پلیس به دانشگاه ها وارد شده تا بتوانند 
این اعتراضات را کنترل کنند اما از آنجا که 
اعتراضات فراتر از پیش بینی آنها بود و به یک 
جنبش تبدیل شده بود عملا در دانشگاه ها 
شاهد حمله پلیس به دانشجویان معترض، 
بازداشت آنها و ضرب و شتم آنان بودیم 
که حتی تعداد قابل توجهی از  به طوری 
دانشجویان معترض توسط پلیس بازداشت 
شدند. برخی اخبار از بازداشت تعدادی 

از اساتید نیز خبر می داد. بازداشت ۱08 
دانشجو در کالج امرسون در بوستون، 93 
دانشجو در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی در 
لس آنجلس، 34 دانشجو در دانشگاه تگزاس 
در آستین، ۱00 دانشجو در دانشگاه کلمبیا 
در نیویورک و 45 دانشجو در دانشگاه ییل 
رسانه ای شده است. حتی رسانه ها صحنه 
ک یک استاد دانشگاه  بازداشت وحشتنا
که برای جلوگیری از بازداشت دانشجویان 
جلوی پلس ایستاده بود را منتشر کردند. 
انتقال  پلیس  اداره  به  شدگان  بازداشت 
داده شده و در آنجا ضمن تشکیل پرونده 
که  گرفته شده  و اخطارهای لازم تصمیم 
پرونده آنها به دادگاه ارسال شود. به طوری 
که برخی از بازداشت شدگان در این زمینه 
نوشتند که احضاریه هایی از سوی دادگاه 

نیز دریافت کرده اند. 
 خواسته دانشجویان آمریکایی چیست
اعتراض های  هم  آن  اعتراضی  هر 
را  دانشجویی قطعا خواسته های دقیقی 
همراه دارد. خصوصا که آن اعتراضات به 
یک جنبش تبدیل شده باشد. رسانه ها 
در  اعتراضات  خواندن  جنگ  ضد  ضمن 
آنان  خواسته های  آمریکا  دانشگاه های 
را اینگونه آورده اند: آنان)دانشجویان( از 
دانشگاه ها خواسته اند تا از سرمایه گذاری 
در  بزرگ  دانشگاه های  دارایی های 
شرکت های اسلحه سازی و یا سایر صنایع 
غزه  در  صهیونیستی  رژیم  جنگ  حامی 
خودداری کنند و به این ترتیب مانع از »نسل 
کشی« شوند. همچنین خواستار برقراری 
رژیم صهیونیستی در  آتش بس در جنگ 

نوار غزه هستند. 
 تلاش بایدن برای یهودی ستیزی جلوه 

دادن جنبش
 هرچند این روزها اختلافاتی بین بایدن 
و نتانیاهو بر سر غزه به وجود آمده است 
از  بایدن  معنوی  حمایت  نمی توان  اما 
نتانیاهو را نادیده گرفت او با نیش و کنایه 
زدن به جنبش دانشجویی در دانشگاه های 
آمریکا آن را به یهودی ستیزی نسبت داد و 
بلافاصله نتانیاهو نیز این سخنان را تایید 
کرد. بعد از اظهارات تند نتانیاهو، »برنی 
« سناتور آمریکایی گفت: نتانیاهو، با  سندرز
تلاش برای منحرف کردن ما از سیاست های 
جنگی غیراخلاقی و غیرقانونی دولت تندرو 
ادپرست خود، به شعور مردم آمریکا  و نژ
توهین نکنید. از یهودستیزی برای منحرف 
که در  کیفرخواست جنایی  کردن توجه از 
دادگاه های اسرائیل با آن روبه رو هستید، 
استفاده نکنید. روبه رو شدن با اتهام ها در 

این دادگاه ها، یهودستیزی نیست. 
 جنبش های ضد جنگ به دانشگاه های 

اروپا رسید
شاهد  که  نیست  بیشتر  روزی   چند 
دانشگاه های  در  جنگ  ضد  اعتراضات 

تشکیل  اخبار  برخی  که  هستیم  آمریکا 
حلقه های اعتراضی در دانشگاه های اروپایی 
خبری  پایگاه  گزارش  به  می دهند.  خبر 
العهد لبنان، با گسترش دامنه اعتراضات 
جنبش های دانشجویی در دانشگاه های 
مختلف آمریکا در حمایت از فلسطین، موج 
صهیونیستی  ضد  دانشجویی  اعتراضات 
کشورهای  مختلف  دانشگاه های  اینک 
اروپایی از جمله فرانسه و انگلستان را نیز 
کالج لندن و دانشگاه  در نوردیده است. 
وارویک به همراه دانشگاه سوربن و ساینس 
پو یا همان دانشکده معروف علوم سیاسی 
کانون جنبش ضدصهیونیستی  پاریس به 

دانشجویان فرانسه تبدیل شده اند. 
 از جنبش ضد جنگ ویتنام تا جنبش 

ضد صهیونیست
در  بی سابقه  و  یکباره  تظاهرات 
دانشگاه های آمریکا که در حال تسری به 
حتی  و  هست  هم  اروپایی  دانشگاه های 
دانشگاه های ترکیه و برخی دیگر کشورها نیز 
در حمایت از دانشجویان آمریکایی دست 
شده  باعث  شدند  مشابهی  اقدامات  به 
افکار عمومی جهان به سمت جنبش های 
ضد جنگ در زمان جنگ ویتنام بیفتد. از 
ک آنها، خاستگاه مشترک  جمله وجه اشترا
این جنبش های اعتراضی است. اعتراض 
دانشجویان به کمک مالی و نظامی آمریکا 
رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه  به 
کلمبیا  از دانشگاه  حدود دو هفته پیش 
آغاز شد؛ دانشگاهی که در دهه ۱960، آغازگر 
موج اعتراضی و البته تأثیرگذار علیه جنگ 
آمریکا در ویتنام بود. در دهه ۱960 میلادی، 
جنبش دانشجویی در آمریکا برای مطالبه 
»آزادی بیان« در پردیس های دانشگاهی 
به وجود آمد اما با تشدید دخالت این کشور 
اصلی  هدف  به  جنگ  ویتنام،  جنگ  در 
اعتراض های دانشجویان تبدیل شد. »سید 
جنوبی  آسیای  مدیرکل  موسوی«  رسول 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
صفحه اجتماعی »ایکس«، نوشت: جنبش 
دانشجویی حمایت از فلسطین و غزه در 
آمریکا و فرانسه و دیگر کشورهای غربی را 
باید جدی گرفت. فراموش نکنیم که جنگ 
آمریکا علیه ویتنام را جنبش دانشجویی 
کرد. همچنین فواد ایزدی، عضو  متوقف 
هیات علمی دانشگاه تهران درباره خیزش 
در دانشگاه های  بزرگ ضد صهیونیستی 
آمریکا گفت: بسیاری از والدین دانشجویان 
مشغول  آمریکا  حکومت  درون  معترض، 
هستند و این ها در واقع آقازاده  محسوب 
با  گفت  می توان  نهایت  در  می شوند. 
در  نخبه  طبقه  اعتراضات  از  نتیجه گیری 
آمریکا به حمایت های واشنگتن از اسرائیل 
کنون شرایط تغییر کرده و باید گفت شاهد  ا
گلوی  بر  دانشجویی  جنبش  پای  فشار 

حامیان صهیونیست در غرب هستیم.


